en silencio y de acuerdo al examen realizado a la liquidación adicional del 
crédito, ésta se encuentra ajustada a derecho, por lo tanto se le impartirá 
aprobación a la misma hasta el 10 de diciembre de 2021, siendo los intereses 
adicionales liquidados de QUINCE MILLONES, SETECIENTOS VEINTISEIS 
MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS ($15.726.930,oo), valor este que 
sumado al capital más los interés liquidaos anteriormente, más las agencias en 
derecho que vienen aprobadas, da como resultado la suma de CUARENTA Y 
SEIS MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE PESOS ($46.216.439,oo).  Aclarando que dentro de este 
proceso se han entregado dos depósitos judiciales, los cuales han sido 
abonados a los intereses moratorios, encontrándose el crédito total a pagar a 
la fecha de emisión de este providencia en la suma de VEINTITRES 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y SIETE PESOS ($23.250.447,oo). 

RESUMEN DE LIQUIDACIONES DE INTERESES Y AGENCIAS EN DERECHO 

RESUMEN LIQUIDACIONES ADICIONAL DEL CREDITO 

1 Capital. $17.460.875,00 

2 
Intereses de mora liquidados desde 01/11/2016 hasta el 
17/09/2018, Aprobados en auto de fecha 21/11/2018.

[...]

TOTAL CAPITAL+INTERESES DE MORA+AGENCIAS EN 
DERECHO HASTA EL 10/12/2021. 

$23.250.447,00 

Como quiera que la presente liquidación se encuentra ajusta a derecho, por lo tanto 
se le impartirá aprobación a la misma hasta el 10 de diciembre de 2021; por la suma 
de VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE PESOS ($23.250.447,oo). 

2.2. Igualmente se procederá a fijar las agencias en derecho, según el Acuerdo No 
PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016, emanado del Consejo Superior de la 
Judicatura, Sala Administrativa, por el cual se establecen las tarifas de agencias en 
derecho, en el Artículo 5º, numeral 4º (Procesos Ejecutivos), literal b. De mayor cuantía, 
en un siete punto cinco por ciento (7.5%) del valor de los intereses adicionales 
liquidados, o sea la suma de UN MILLON CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL 
QUINIENTOS VEINTE PESOS ($1.179.520,oo). 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre,  

RESUELVE: 

PRIMERO: Impartir aprobación a la liquidación adicional del crédito practicada por la 
parte ejecutante hasta el 10 de diciembre de 2021, por valor de VEINTITRES 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
SIETE PESOS ($23.250.447,oo), de acuerdo a lo manifestado en los considerandos. 

RESUMEN DE LIQUIDACIONES DE INTERESES Y AGENCIAS EN DERECHO 

RESUMEN LIQUIDACIONES ADICIONAL DEL CREDITO 

1 Capital. $17.460.875,00 

2 
Intereses de mora liquidados desde 01/11/2016 hasta el

[...]

$1.239.300,00 

8 Agencias en derecho fijadas en auto de fecha 21/11/2018. $1.815.746,00 

TOTAL CAPITAL+INTERESES DE MORA+AGENCIAS EN 
DERECHO HASTA EL 10/12/2021. 

$23.250.447,00 

SEGUNDO: Fijase como Agencias en Derecho Adicionales la suma de UN MILLON 
CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS ($1.179.520,oo). 

TERCERO: Acéptese la renuncia a notificación y ejecutoria de esta providencia. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

LA JUEZ 

LUCIA DE LA HOZ DE LA HOZ